[image: image1.png]



РОМЕНСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

	17.12.2025         
	Ромни
	                               № 281 


	Про встановлення тарифів на послуги з вивезення рідких побутових відходів, які надає Комунальне підприємство «Міськводоканал» Роменської міської ради»
	


Відповідно до підпункту 2 пункту «а» статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 10 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», Закону України «Про управління відходами», постанови Кабінету Міністрів України  від              01 червня 2011 р. № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні послуги», Порядку інформування споживачів про намір зміни цін/тарифів на комунальні послуги з обґрунтуванням такої необхідності, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 05.06.2018 № 130, розглянувши лист Комунального підприємства «Міськводоканал» Роменської міської ради» від 03.12.2025 № 530, з метою приведення тарифу до економічно обґрунтованого рівня
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ МІСЬКОЇ РАДИ ВИРІШИВ:

1. Установити такі тарифи на послуги з вивезення рідких побутових відходів, які надає Комунальне підприємство «Міськводоканал» Роменської міської ради»:
1) населенню – 134,58 грн/куб. м (з ПДВ);

2) бюджетним організаціям – 140,87 грн/куб. м (з ПДВ);

3) іншим категоріям споживачів – 150,92 грн/куб. м (з ПДВ).

2. Затвердити структуру тарифу на послуги з вивезення рідких побутових відходів, які надає Комунальне підприємство «Міськводоканал» Роменської міської ради», що додається.

3. Вважати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету міської ради від 19.09.2018 № 107 «Про встановлення тарифів на послуги з вивезення рідких побутових відходів, які надає Комунальне підприємство «Комбінат комунальних підприємств» Роменської міської ради».
4. Це рішення набуває чинності з моменту його оприлюднення у засобах масової інформації та обов’язкового повідомлення Комунальним підприємством «Міськводоканал» Роменської міської ради» про це споживачів у строк, що не перевищує 15 днів з дати введення його у дію, з визначенням причин зміни вартості та наданням відповідних обґрунтувань з посиланням на це рішення.
Міський голова 







Олег СТОГНІЙ
ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення виконкому міської ради

17.12.2025 № 281
СТРУКТУРА ТАРИФУ

на послуги з вивезення рідких побутових відходів, які надає Комунальне підприємство «Міськводоканал» Роменської міської ради»
	№ з/п
	Показник
	Вивезення рідких побутових відходів

	
	
	населення
	бюджетні організації
	інші категорії 
споживачів

	
	
	тис. грн
	грн/куб. м
	тис. грн
	грн/куб. м
	тис. грн
	грн/куб. м

	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Виробнича собівартість, усього, зокрема:
	3221,28
	104,83
	3221,28
	104,83
	3221,28
	104,83

	1.1
	прямі матеріальні витрати, зокрема:
	1454,00
	47,32
	1454,00
	47,32
	1454,00
	47,32

	1.1.1
	Паливно-мастильні матеріали
	1 157,90
	37,68
	1 157,90
	37,68
	1 157,90
	37,68

	1.1.2
	інші прямі матеріальні витрати
	296,10
	9,64
	296,10
	9,64
	296,10
	9,64

	1.2
	прямі витрати на оплату праці
	1421,94
	46,27
	1421,94
	46,27
	1421,94
	46,27

	1.3
	інші прямі витрати, зокрема:
	345,34
	11,24
	345,34
	11,24
	345,34
	11,24

	1.3.1
	єдиний внесок на загально-обов’язкове державне соціальне страхування працівників
	312,83
	10,18
	312,83
	10,18
	312,83
	10,18

	1.3.2
	інші прямі витрати
	32,51
	1,06
	32,51
	1,06
	32,51
	1,06

	2
	Загально-виробничі витрати
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Адміністра-тивні витрати
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Витрати на збут
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00


Продовження додатка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5
	Усього витрат повної собівартості
	3221,28
	104,83
	3221,28
	104,83
	3221,28
	104,83

	6
	Планований прибуток 
	225,49
	7,34
	386,55
	12,58
	644,30
	20,97

	7
	Всього (без ПДВ) 
	3446,77
	112,15
	3607,83
	117,39
	3865,58
	125,77

	8
	Обсяг надання послуг споживачам , усього (тис.куб. м):
	30,73
	 Х
	30,73
	Х
	30,73
	Х 

	9
	ПДВ 20% (грн)
	Х
	22,43
	 Х
	23,48
	 Х
	25,15

	10
	Вартість 1 куб.м з ПДВ
	Х 
	134,58
	Х
	140,87
	 Х
	150,92


Керуючий справами виконкому




   Наталія МОСКАЛЕНКО
ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту рішення виконавчого комітету міської ради 

«Про встановлення тарифів на послуги з вивезення рідких побутових відходів, які надає Комунальне підприємство «Міськводоканал» Роменської міської ради»»

До Виконавчого комітету Роменської міської ради звернулося КП «Міськводоканал» РМР» (далі – Підприємство) з листом від 03.12.2025 № 530 щодо встановлення економічно обґрунтованих тарифів на послуги з вивезення рідких побутових відходів. 

За інформацією КП «Міськводоканал» РМР», оскільки протягом строку дії попередніх тарифів на послуги з вивезення рідких побутових відходів обсяг витрат, пов’язаних із провадженням діяльності, змінився, Підприємству необхідно установити новий економічно-обґрунтований  тариф на послуги з вивезення рідких побутових відходів. 
Послуги з вивезення рідких побутових відходів
	Категорія споживачів
	Діючі тарифи (з ПДВ) з 19.09.2018,  грн./куб. м
	Нові тарифи

 (з ПДВ),  грн./куб. м

	Населення
	61,74
	134,58

	Бюджетні організації
	63,42
	140,87

	Інші категорії споживачів
	66,23
	150,92


Начальник Управління

економічного розвитку 

Роменської міської ради
               



Юлія БІЛОУС
ПОГОДЖЕНО                                       

Заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради



Олена ВАХТЕРОВА
